Jadi, orang-orang pertama yang melakukan perayaan Miladun
Nabi adalah orang-orang yang tergabung dalam madzhab Bathini
ini. Cara yang mereka lakukan itu benar-benar bid’ah yang telah
dibawa masuk kedalam ajaran Islam sejati. Madzhab ini terdapat
di dalam pemerintahan Mesir pada 362 Hijriah (973 M).3

Sebagaimana telah saya katakan, di antara orang-orang Islam
ada juga beberapa golongan atau kelompok Islam yang tidak

Selain
memperingati Miladun Nabi saw, mereka membuat peringatan
atau perayaan lainnya lagi, misalnya Yaumi Asyura (10
Muharram), milad yakni hari kelahiran Hadhrat Ali, milad Hadhrat
Hasan, milad Hadhrat Husain, milad Hadhrat Fathimah Az Zahra.

Kendati akhirnya terpecah dalam banyak
sekte, sekte Syiah Ismailiyah yang kini dipimpin Pangeran Karim Agha Khan
mengklaim sebagai penerus keturunan dan ideologi Fathimiyah tersebut.
3 Dinasti Fatimiyah secara resmi dan politis di Mesir dihapuskan oleh Shalahuddin al-
Ayyubi pada 567 Hijri/1171 Masehi. Keluarga Fatimi tetap diperlakukan dengan baik.
Mayoritas rakyat Mesir mendukung dan tidak ada pemberontakan berarti atas hal ini.

60 Tercantum dalam Ar-Raddul Mukhtar ‘alad durril Mukhtar (dikenal dengan nama
hasyiyah Ibn Abidin), bagian Muqaddimah. Penulisnya ialah Muhammad Amin bin
Umar, dikenal dengan nama Ibn Abidin, lahir di Damaskus, Syiria pada 1198 H/1714
M dan wafat pada 1252 H/1836 M. Beliau tokoh dan penulis kalangan Hanafi.